
UCHWAŁA NR XV/148/2015
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015r poz.1515.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tekst jednolity z 2013r poz. 1399 ze zm.) Rada Miejska uchwala  co następuje:

§ 1. 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi co miesiąc z góry bez wezwania w terminie do 20 dnia każdego 
miesiąca danego roku kalendarzowego.

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty o której mowa w §1 ust.1 upływa w dniu 20 kwietnia 2016 roku.

§ 2. 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane 
jedynie przez część rok,  raz w roku z góry bez wezwania w terminie do 20 kwietnia każdego roku 
kalendarzowego.

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty o której mowa w §2 ust.1 upływa w dniu 20 kwietnia  2016 roku.

§ 3. Opłaty o których mowa w § 1 i § 2 wnoszone będą przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 
właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe  przelewem na indywidualny numer rachunku 
bankowego, który zostanie nadany przez tutejszy Urząd  i przesłany właścicielowi nieruchomości.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego  z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Kołwzan

Id: D2DE8253-6537-4971-9E1B-3B28B4B6A6C0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity z 2013r poz. 1399 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy określi w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.
W celu wywiązania się z obowiązków Rada Miejska w Drezdenku powinna zgodnie z art. 6l powyższej
ustawy przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych będą uiszczane miesięcznie, z góry bez
wezwania do 20 dnia każdego miesiąca z wyjątkiem terminu wniesienia pierwszej opłaty gdzie termin upływa
w dniu 20 kwietnia 2016 roku i obejmuje okres od 1 kwietnia do 30 kwietnia 2016 roku oraz od domków
letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne raz w roku z góry bez wezwania
w terminie do 20 kwietnia każdego roku kalendarzowego z wyjątkiem terminu wniesienia pierwszej opłaty
gdzie termin upływa w dniu 20 kwietnia 2016 roku i obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku.
Uchwała reguluje dokładny termin, częstotliwość i tryb wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Wzór deklaracji, na podstawie którego opłata będzie naliczana, zostanie podana w odrębnej
uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zebranymi na terenie nieruchomości.
Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą dalszych działań mających na celu prowadzenie
systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Drezdenko od 1 kwietnia 2016r.
Nadmieniam, że Rada Miejska w Drezdenku ustaliła dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaliła termin, częstotliwość i tryb wnoszenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie n/w uchwał:

· Uchwała Nr III/23/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie
stawki takiej opłaty na terenie gminy Drezdenko

· Uchwała Nr III/24/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D2DE8253-6537-4971-9E1B-3B28B4B6A6C0. Podpisany Strona 1




